
広島市の感染状況の推移と
感染対策について

2021年3月29日（月）



感染状況の推移

39

25

3131

1818

24

16

8

39

10.0

21

131415

9

20

13

20

14

67

10
8

3

0

34
6
43445

332
45

100

43
1210123

112
4
223

101232100
2

55

0

322

65

9

17

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1月
11
日

1月
18
日

1月
25
日

2月
1日

2月
8日

2月
15
日

2月
22
日

3月
1日

3月
8日

3月
15
日

3月
22
日

3月
29
日

新規感染者数
1週間・人口10万人当たり新規感染者数

R3.3.29現在

ステージⅣ

ステージⅢ

ステージⅡ以下

（人）
直近1週間の新規感染者 3.7人/10万人新規感染者 17人
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（人）

3月29日（月）
3.7人/10万人・1週間

広島県の
警戒基準値

1週間・人口10万人当たりの新規感染者数

横ばい
2月6日（土）

3.1人/10万人・1週間

1週間・人口10万人当たりの新規感染者数が
県の警戒基準値に近づいています
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3月に入ってからの感染の動向
介護事業所及び高齢者施設におけるクラス
ターの発生

変異株の発生
（23件：英国株20件、不明2件、ゲノム解析中1件）

感染者が多い地域（関西方面）に往来した方
からの発生

事業所において発生した後に家庭内での感染
の拡大

 3月22日以降、若者が同級生の集まりを開催
し、会食等（歌、遊戯）を行う中で、複数人の
発生
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広島県が設置しているPCRセンターで検査を受け
てください（事前に予約が必要です）

4月から、薬局で検査キットを受け取り、自宅で唾液を採
取、薬局に提出することで、検査を受けることができます

仕事や学校を休み、身近な医療機関またはコール
センターに相談し、医療機関を受診してください

市民の皆様へのお願い
発熱や咳、倦怠感などの症状があるときは

症状はないが、心配なときは

感染者が発見された職場などでは、保健所が行う積極
的疫学調査や、できるだけ広く行うPCR検査にご協力
をお願いします



市民の皆様へのお願い

とりわけ

は徹底して控えてください

歓送迎会の季節ですが、できる限り大勢での会食を
止め、生活の各場面で、身体的距離の確保やマスク
の着用、手洗い、３密回避を徹底すること

飲食店を利用する際には「広島積極ガード店」など
の感染防止対策を講じているお店を利用すること

感染者の多い地域との不要不急の往来

感染するリスクの高い施設の利用



今後、急速な感染の拡大に
歯止めをかけるためには
市民の皆様が「連帯」して
自らの健康を維持し

市民全体の健康を維持することを
実践できるか否かに
かかっています
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